
 

G. Paniz Indústria de Equipamentos para Alimentação Ltda - Rua adolfo Randazzo, 2010 - Bairro Vila Maestra - Cx. Postal 8012
CEP.:95.034-970 - Fone: (0-XX-54) 2101 3400 - Fax: (0-XX-54) 2101 3408 - Caxias do Sul - RS - Brasil

(0-XX-54) 2101 3400
A

T
U

A
L

IZ
A

Ç
Ã

O
 0

7
/0

7

BATEDEIRA PLANETÁRIA

BP 12



RELAÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO BP 12RELAÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO BP 12

CODIGO DESCRIÇÃO DA PEÇA - NRO MAN.

3098 01 - POLIA FF   1 CANAL ESTIC. DA CORREIA     

17 03  - ROLAMENTO 6000 ZZ                

515 04 - POLIA ESCALONADA FF                 

509 05 - MANCAL INTERM. DA POLIA ESCAL. S/FUROS  

20 06 - ROLAMENTO 6204  2RS               

1008 07 - ANEL DE PVC

412 08 - POLIA Z55 F 5/8 - MOTOR               

20 09 - ROLAMENTO 6204 2RS

971 10 - ANEL ELASTICO  I 47                       

884 11 - POLIA Z 165 F 20                                

230 12 - CORREIA  Z 600                                 

1914 13 - BUCHA DO BATEDOR 51 CM         

259 14 - -------------

34 15 - RETENTOR 0763                               

1912 16 - SUPORTE ENGATE BATEDOR      

507 17 - ENGRENAGEM GRANDE Z36      

508 18 - MANCAL DIANTEIRO 3 FUROS  ESCALONADA 

1919 19 - EIXO MOTRIZ DA POLIA ESCALONADA  1X118    

231 20/21/22 - CORREIA Z 975                 

514 23 - POLIA ESCALONADA DE ALUM.  

516 24 - GRAMPO EM ‘’ R ‘’ ( CHAVETA ) 

1913 25 - EIXO MANCAL DOS BATED.140MM         

1915 26 - EIXO DA ENG. INTERMEDIARIA Z 21        

506 27 - ENGRENAGEM MEDIA Z 23 - 23MM

2172 27 - ENGRENAGEM MEDIA Z 21 

22 28 - ROLAMENTO 6002 ZZ DA ENG.     

970 29 - ANEL ELASTICO  I 32                       

17 30 - ROLAMENTO 6000 ZZ

505 31 - ENGRENAGEM PEQUENA Z 15 -  22MM    

533 32 - MANIPULO BOLA BAQUEL. DIAM. 38MM

608 33 - CONJ. ALAVANCA TROCA DE MARCHAS

527 34 - MANIPULO 45X5/16X1

517 35 - VARIADOR DE VELOCIDADE

1921 36 - SUPORTE POL. EST. CORREIA

518 37 - EIXO EST. CORREIAS 190MM

1908 38 - TAMPA SUPERIOR CORPO

504 39 - MANCAL GUIA EIXO

1923 40 - TRAVA DE CAMBIO

CODIGO DESCRIÇÃO DA PEÇA - NRO MAN.

407 41 - PANELA INOX BP 12

1859 42 - BATEDOR ESPIRAL

2069 43 - PINO DOS BATEDORES - 53MM

5095 44 - BATEDOR GLOBO -  MN

5084 44 - PINO DO GLOBO

3239 45 - BATEDOR RAQUETE

3914 CHAVE LIGA DESLIGA

2499 CHAVE BIVOLT

1926 PARAF. SEXT. 5/16X1 PRENDE  A  MOLA

1929 MOLA DA ALAVANCA ESTICA CORREIA

397 CONTRA PESO BP 12

984 DEBRUM EM  ‘’U ‘’  

375 PE DE BORRACHA REF. 314

2253 PROTEÇAO ARRAMADO PINTURA

725 CHAVE MOCRO INTER. MG 2603

1909 TAMPA MOTOR

980 PINO EIXO CENTRAL ELASTICO 8 X 20

773 GRAXA ASFALTICA

PEÇAS QUE COMPÕEM VAR.DE VELOCIDADE: 

1923 TRAVA DE CAMBIO

608 CONJ. ALAV. TRACA DE MARCHAS

517 VARIADOR DE VELOCIDADE

631 BUCHA DO VARIADOR VELOC.

527 MANIPULO 45X5/16X1

533 MANIPULO BOLA BAQUELITE DIAM. 38M

1008 ANEL PVC  5MM  3/4

1985 BUCHA ALAVANCA TROCA  MARCHA  - 16MM

1925 FIXA MOLA TRAVA CAMBIO  BP 12

MANCAL MONTADO BP 12

1912 SUPORTE ENGATE BATEDORES

397 CONTRA PESO

1913 EIXO MANCAL BATEDOR

506 ENGRENAGEM MEDIA

505 ENGRENAGEM PEQUENA

1915 EIXO ENGRENAGEM INTERMED.

20 ROLAMENTO 6204  2 RS

22 ROLAMENTO 6002 ZZ

34 RETENTOR 0763

1914 BUCHA BATEDOR

507 ENGREBAGEM Z 36



0
1

2
7

2
8

2
93
0

3
1

1
0

0
90
70
6

1
71
8

1
9

2
0

2
2

3
3

3
4 3
5

3
2

2
1

3
6

1
2

111
00
9

4
03
9

1
9

2
3

3
7

0
8

0
7

0
6

0
5

0
3

0
4

0
2

4
1

1
31
4

1
51
6

2
4

2
50
6

2
6

4
5

4
4

4
3

4
2

3
8


